t"E fURq

^íASESSÂO4J tl:JL

Presicletrte da Cânrara

Particlo: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberano Plenário, na Íbnla regimental, seja encaminhado
expediente à Exma. Sr". Antônia Eliene Liberato Dias, DD. Prefeita

Municipal de Cáceres-MT, corn cópia à Ilustríssima Secretária
Municipal de Saúde, Senhora Elis Fernanda de Melo Silva,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do Executivo municipal a possibilidade de que sejarn realizadas as coletas de

material (sangue, urina e fezes) para exames laboratoriais no Posto de Saúde da Familia - PSF

clo Distrito de Vila Aparecida, neste município.

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de facilitar e agilizar esse processo de atendimento em saúcle e atender os

apelos insistentes dos munícipes, principalmente agora com a pandemia, evitando inclusive

aglomelações de pessoas e viagens até a área urbana em busca de atendimento, ademais, o

atendimento se torna mais humanizada e com muito mais qualidade, além da economia pala a

população.

Sala das Sessões,03 de novembro de202l

ffi
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Autor: Vereador Domingos Olivcira dos Santos

APROVAÜCI
Í{a Seesâo,-'iB:

APROVADOPro.jeto De Lei

N. clol / )nA

PROTOCOLO

u,r.,03yll t2o4

Hrs / 2: 50

SObNO L1 3 SJ

Presidente da CâInara

Pro.jeto De Decreto Legislativo

Pro.jeto De Resolução

Recluerinretrto

REJEITADO

Enrcnda

DON4INGOS
Presidente da

OLIVEI SANTOS . PSB
de Cáceres-MT

OS
ipal

José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210'056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt'leg.br/

L lmr}
Na Sessâo de:

o7 r //